

Algået



MINISTERIET FOR
FAMILIE- OG
FORBRUGERANLIGGENDER

Henrik Kirketerp, Dansk Supermarked A/S
Ebbe Lundgaard, COOP Danmark A/S
Poul F. Nönnecke, De Samvirkende Købmænd
Peter Gæmelke, Landbrugsraadet
Johnny B. Hansen, HTS Handel, Transport og Serviceerhvervene
Poul Erik Pedersen, Dansk Handel & Service

MINISTEREN

Den 27 JAN. 2006

J.nr.: 428-1

Vedr. detailhandlens og Landbrugsraadets udmelding af forhandlingerne om ernæringsmærket

Som familie- og forbrugerminister har jeg over det seneste halve år været i dialog med fødevarerbranchens organisationer og Forbrugerrådet om et nationalt ernæringsmærke. Det har været en længere proces, hvor forskellige modeller har været drøftet. For at imødegå en faglig kritik fra blandt andet erhvervets side har jeg senest lanceret en ordning, hvor fødevarerne er opdelt i 10 grupper, hvor der for hver gruppe er opstillet grænser for indholdet af relevante næringsstoffer som fedt, mættet fedt, sukker og fibre.

Det har klart været mit indtryk, at vi med det seneste forslag var inde i en konstruktiv dialog med gode muligheder for at opnå enighed om den endelige udformning af ernæringsmærket. Jeg blev derfor overrasket over den 25. ds. sidst på eftermiddagen at modtage en kopi af en pressemeddelelse fra ovennævnte organisationer, som man angiveligt havde lovet Politiken som en "solohistorie", hvori organisationerne afslutter deres deltagelse i forhandlingerne. Det er en højst usædvanlig fremgangsmåde. Endvidere finder jeg det bemærkelsesværdigt, at organisationerne først nu så klart afviser idéen om en national mærkningsordning efter et års arbejde med forskellige modeller, hvor vi endelig var nået til en model, der med jeres egne ord er et teknisk godt oplæg. Som jeg har givet udtryk for over for pressen, synes jeg, det er en uhensigtsmæssigt måde at føre - eller rettere afslutte - en dialog på.

Jeg har endnu ikke modtaget nogen henvendelse fra jer herom men har som sagt noteret mig udmeldingen af forhandlingerne gennem en kopi af en pressemeddelelse til Politiken. Jeg vil nu fortsætte drøftelserne med Danmarks Fiskeindustri- og Eksportforening, Fødevarerindustrien og Forbrugerrådet. Selv finder jeg det mest ordentligt at kommunikere direkte til en forhandlingspartner og har derfor valgt gennem dette brev at orientere organisationernes formænd direkte om min holdning.

Med venlig hilsen



Lars Barfoed

Kopi til:
Kirsten Jensen, Forbrugerrådet
Mogens Granborg, Fødevarerindustrien
Peter Bamberger, Danmarks Fiskeindustri- og Eksportforening